
  

UCHWAŁA NR IV/27/24 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie ustalania cen i opłat za usługi przewozowe środkami komunikacji miejskiej organizowanej 

przez Miasto Siemiatycze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce  komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1262) Rada Miasta Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie miasta Siemiatycze bezpłatną komunikację miejską dla osób 

zamieszkałych, płacących podatki w Siemiatyczach oraz niepełnoletnich członków ich rodzin. 

2. Dokumentem uprawniającym do korzystania z bezpłatnej komunikacji miejskiej w Siemiatyczach jest 

każdy dokument potwierdzający zamieszkanie lub płacenie podatków w Siemiatyczach. Dokumentem takim 

może być również wydana Karta Seniora, Karta Rodziny 5+. 

§ 2. Ustala się rodzaje biletów za usługi przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej których organizatorem jest Miasto Siemiatycze (komunikacja miejska) dla osób, 

które nie posiadają statusu osoby o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały: 

1) bilet normalny – 2,20 zł; 

2) opłata za przewóz bagażu, psa – 2,20 zł; 

3) bilet miesięczny na okaziciela na wszystkie linie – 60,00 zł; 

4) bilet szkolny na wszystkie linie – 30,00 zł. 

§ 3. Uprawnieni do bezpłatnych przejazdów poza osobami wymienionymi w § 1 ust. 1 uchwały są: 

1) inwalidzi wojenni; 

2) osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu 

znacznym i przewodnicy tych osób; 

3) dzieci przed ukończeniem 4 roku życia; 

4) osoby, które ukończyły 70 rok życia; 

5) kombatanci; 

6) osoby posiadające legitymację „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi PCK”. 

§ 4. Kontroli biletów dokonuje kierujący pojazdem lub inne osoby upoważnione imiennie, legitymujące się 

identyfikatorem umieszczonym w widocznym miejscu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4148



§ 5. 1. W razie stwierdzenia przez kontrolera, o którym mowa w § 4, zaistnienia co najmniej jednego 

z następujących zdarzeń: 

1) brak biletu lub posiadanie biletu nieważnego za przejazd osoby; 

2) brak dokumentu uprawniającego do bezpłatnego przejazdu; 

3) spowodowanie zatrzymania pojazdu lub zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny.  

Pasażer jest zobowiązany do uiszczenia opłaty dodatkowej, w wysokości określonej w § 5 ust. 2 

podlegającej zapłacie w terminie 30 dni od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do jej uiszczenia. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej wynosi: 

1) w przypadku określonym w § 5 ust. 1 pkt 1 – 50-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego; 

2) w przypadku  określonym w § 5 ust. 1 pkt 2 – 42-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego; 

3) w przypadku określonym w § 5 ust. 1 pkt 3 – 83-krotność ceny biletu jednorazowego normalnego. 

3. Opłatę dodatkową, o której mowa w § 5 ust. 2 pkt 1 i 2 obniża się o 50% w przypadku wniesienia opłaty 

w terminie 7 dni od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do jej uiszczenia. 

§ 6. 1. Pasażer, który podczas kontroli nie posiadał biletu okresowego imiennego, a okaże w ciągu 7 dni 

kontrolującemu ważny bilet okresowy imienny z datą ważności sprzed dnia kontroli i zakupiony przed 

kontrolą, nie uiszcza opłaty dodatkowej w przypadku opłacenia opłaty manipulacyjnej, określonej w § 6 ust. 3. 

2. Pasażer, który podczas kontroli nie posiadał dokumentu upoważniającego do bezpłatnego przejazdu 

i okaże kontrolującemu w ciągu 7 dni dokument upoważniający, nie uiszcza opłaty dodatkowej w przypadku 

opłacenia opłaty manipulacyjnej, określonej w § 6 ust. 3. 

3. Ustala się opłatę manipulacyjną w wysokości 10% opłaty dodatkowej ustalonej w § 5 ust. 2. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXIX/178/05 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 21 września 2005 r. w sprawie 

cen biletów za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie Miasta Siemiatycze (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 1922). 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 listopada 2024 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Igor Śnieżko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4148


		2024-09-13T12:17:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




